
 
 

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CURURUPU 
 CNPJ: 06.128.938/0001-78 E-mail: santacasacururupu@gmail.com (98)3391-1231 

           Praça João Vieira, s/n Centro – Cep: 65.268-000 
  Cururupu – MA  

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS 001/2024 

CONVÊNIO ESTADUAL Nº  02/2024 - SES 

 

O provedor da Santa Casa de Misirecórdia de Cururupu/MA, o Sr. Alcides Tavares, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por  meio do Estatuto Social, com base na Edital da Cotação de Prévia da 

Preços  por item nº 001/2024, cujo objeto foi a Aquisição de Medicamentos, Insumos Hospitalares e Material 

Hospitalar, Fardamento e Roupa Hospitalar, Material de Higienização e Limpeza e Gêneros Alimentícios, 

será regida pelo Decreto Federal nº  11.531, de  16 de maio de 2023; Portaria Conjunta MGI/MF/CGU nº 33, de 

30 de agoto de 2023 e suas alterações e Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas alterações e  ainda,  

considerando que todas as empresa com itens classificados conforme consta da Ata da Sessão Pública de 

Abertura e Julgamento das propostas, ocorrido em 10 de junho de 2024,  foram devidamente habilitadas 

mediante o cumprimento das exigências  estabelecidas pelo item  5.1 do Edital da presenre Cotação Prévia de 

Preços, enviada no endereço eletrônico: santacasacururupu@gmail.com. 

Diante da regularidade do procedimento licitatório e do atendimento pelas propostas apresentadas 

às especificações dos produtos e materiais constantes do anexo I do Edital do presente certeme licitatório, 

conforme manifestação favorável do Presidente da Comissão, o Sr. João Manoel Tavares de Oliveira, na forma 

da legislação vigente, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado do julgamento por item das propostas da presente 

Cotação Prévia de Preços, em favor das empresas e itens relacionadas abaixo: 

                                                                                         

LOTE 01 - MEDICAMENTOS 

 

NOME DA EMPRESA/ CNPJ(MF) ITENS ADJUDICADOS 
VALOR 

ADIJUDICADO 

CASTRO COMÉRCIO – CNPJ: 12.103.222/0001-19 

19,21,28,29,37,54,59,61,64,67,72,76,

83,88,91,92,93,95,100,102,110,115,1

19,123,124 

 

R$ 141.013,30 

DISMEP – CNPJ: 02.537040/0001-00 25,26,47 e 137. R$ 2.855,10 

FARMAY – CNPJ: 45.448.245/0001-42 4,33,41,42 e 43 R$ 33.319,00 

BENTES E SOUSA – CNPJ: 63.424.121/0001-80 81 e 112 R$ 1.820,00 

SHOPMED – CNPJ: 31.097.573/0001-09 10,15,32,63 e 89 R$ 50.157,32 

MEDCARE – CNPJ: 40.258.475/0001-05 16,23,36,56,57,80,90,109 e 120 R$ 17.400,00 

HEALTH – CNPJ: 35.472.743/0001-49 

1,2,3,6,7,8,9,12,14,17,18,20,22,30,31,

38,39,40,48,49,53,55,58,62,65,66,68,

69,70,71,73,75,77,78,82,84,85,86,87, 

97,98,99,101,104,107,111,113,114,11

6,117,118,121,122,125,126,127,128,1

29,130,131,132,134,135 e 136 

R$ 326.034,52 

C3 DISTRIBUIDORA E LOGISTICA – CNPJ: 53.042.199/0001-87 
5,11,24,27,35,44,45,46,51,52,60,79, 

94 e 106 
R$ 35.591,08 

MEDSUL – CNPJ: 07.212.530/0001-42 13,34,50,96,103,105, e 108 R$ 8.823,01 

 

Importa a presente Adjudicação/Homologaçao no valor global de R$ 617.013,33 (Seisentos e 

dezessete mil, treze reais e trinta e três centavos), ficando, portanto, autotizado a contratação com as empresas 

supracitadas relativas aos itens adjudicados, visando a celeridade do fornecimento dos produtos licitados 

 

LOTE 02 – INSUMOS E MATERIAIS HOSPITALARES 

 

NOME DA EMPRESA/ CNPJ(MF) ITENS ADJUDICADOS 
VALOR 

ADIJUDICADO 

DISMEP – CNPJ:02.523.040/0001-00 
20,21,22,23,25,59,64,70,71,78,84,85,87,89,145,153,154

,155,156,162,226,227,248,252 e 254 
R$ 32.964,84 

MEDCARE – CNPJ: 40.258.475/0001-05 9,10,11,12,13,157,158,219,220,221,222 e 223 R$ 32.800,00 

mailto:santacasacururupu@gmail.com


 
 

CASTRO COMERCIO – CNPJ:12.103.222/0001-19 

19,34,35,36,37,38,39,54,55,56,57,58,79,86,90,91,133,1

36,143,144,146,160,164,228,229,230,232,233,234, 

235,236,237,238,239,240,241,242,243,244,245,246,250

,251 e 253 

R$ 78.660,75 

ORTHOFORTE – CNPJ: 19.774.714/0001-85 

40,41,42,43,44,45,49,50,73,74,123,175,176,177,178,17

9,180,181,182,183,184,185,186,187,188,189,190,191,1

92,193,194,195,196,197,198,199,200,201,202,206,207,

208 e 209 

R$ 80.095,30 

C3 DISTRIBUIDORA E LOGISTICA – CNPJ: 

53.042.199/0001-87 

8,14,31,67,81,82,83,88,92,93,98,99,100,101,102,103,10

4,109,114,118,119,120,121,122,126,134,147,148,165,1

68,169,170,171,172,174,213,247 e 249 

R$ 68.203,80 

MED SUL – CNPJ: 07.212.530/0001-42 
30,65,66,69,80,97,105,106,107,108,110,111,112,113,11

5,116,117,131,152,159,161,163,167 e 173 
R$ 41.692,95 

 

Importa a presente Adjudicação/Homologaçao no valor global de R$ 334.417,64 (trezentos e trinta 

e quatro mil, quatrocentos e dezessete reais e sessenta e quatro centavos), ficando, portanto, autotizado a 

contratação com as empresas supracitadas relativas aos itens adjudicados, visando a celeridade do fornecimento 

dos produtos licitados 

 

LOTE 03 – FARDAMENTO E ROUPARIA HOSPITALAR 

 

NOME DA EMPRESA/ CNPJ(MF) ITENS ADJUDICADOS 
VALOR 

ADIJUDICADO 

   

*Considerando o item 8.2  do edital torna-se cancelado o lote 03 conforme justificativa em anexo na Ata 

de Abertura e Julgamento das Propostas de Preços . 

LOTE 04 – MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA 

 

NOME DA EMPRESA/ CNPJ(MF) ITENS ADJUDICADOS 
VALOR 

ADIJUDICADO 

QUIMICA J V C – CNPJ:96.792.809/0001-72 25,26,27,28,29 R$ 8.757,60 

DISMEP – CNPJ:02.537.040/0001-00 3,19 e 24 R$ 20.256,66 

FOMENTO EMPREENDIMENTO LTDA – CNPJ: 12.265.290/0001-84 5,21 R$ 14.706,50 

LL CATOSSI – CNPJ:11.258.726/0001-45 9 R$ 1.194,00 

LIMPLAST – CNPJ:46.117.139/0001-10 
2,4,6,8,10,11,12,13,14,15,1

6,17,18, 20 e 22 
R$ 33.929,40 

POSTERUS SUPERMERCADO LTDA – CNPJ:27.352.414/0001-36 1,7 e 23 R$ 4.212,54 

 

Importa a presente Adjudicação/Homologaçao no valor global de R$ 83.056,70  (oitenta e três mil, 

cinquenta e seis reais e setenta centavos), ficando, portanto, autotizado a contratação com as empresas 

supracitadas relativas aos itens adjudicados, visando a celeridade do fornecimento dos produtos licitados 

 

LOTE 05 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

 

NOME DA EMPRESA/ CNPJ(MF) ITENS ADJUDICADOS 
VALOR 

ADIJUDICADO 

POSTERUS SUPERMERCADOS LTDA – CNPJ: 27.352.414/0001-36 

1,2,3,4,5,6,9,10,11,12,13,14,15,1

6,17,18,19,21,22,23,24,25,27,28,

29,30,32,34,35,38,39,40 e 41 

R$ 138.188,44 

BASTO MESQUITA DIST. E LOGISTICA LTDA – 

CNPJ:12.464.051/0001-53 
7,8,20,26,31,33 e 42 R$ 21.448,80 

 

Importa a presente Adjudicação/Homologaçao no valor global de R$ 159.637,24 (Cento e 

cinquenta e nove mil seicentos e trinta e sete reais e vinte e quatro centavos), ficando, portanto, autotizado a 

contratação com as empresas supracitadas relativas aos itens adjudicados, visando a celeridade do fornecimento 

dos produtos licitados 

Cururupu(MA), 20 de junho de 2024. 

 

 

 

Alcides Tavares  
 Provedor 

Santa Casa de Misericórdia de Cururupu/MA  

 


		2024-06-21T14:00:12-0300
	SANTA CASA DE MISERICORDIA DE CURURUPU:06128938000178




